



MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

Processo Administrativo Nº 005/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: SERGIO LUIZ VIEIRA

Data de Publicação: 27/01/2023 11:53:15

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 07:43:01
CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 297,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	072	38.216.390/0001-04	1,40	0,99		Sim
2 MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	038	41.467.016/0001-96	5,00	1,00	1,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 07:43:02
PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,85	Valor Total: 4.340,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	017	38.216.390/0001-04	10,85	10,85		Sim
2 MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	015	41.467.016/0001-96	15,00	15,00	38,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 07:43:02
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FELIX
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

Item: 1 Unidade: kg Marca: POTY Modelo: POTY
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32
Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 0,70 Valor Total: 21.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	071	38.216.390/0001-04	0,70	0,70		Sim
2 MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	033	41.467.016/0001-96	5,00	0,81	15,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 07:43:02
ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: kg Marca: GERDAU Modelo: GERDAU
Descrição: ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 9,21 Valor Total: 18.420,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	097	38.216.390/0001-04	11,17	9,21		Sim
2 MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	089	41.467.016/0001-96	15,00	9,22	0,11	Sim
3 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	036	46.423.434/0001-03	11,14	10,29	11,61	Sim
4 J. LAVANDOSKI FERRAGENS	030	36.673.446/0001-24	12,00	12,00	16,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 07:43:02
ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: kg Marca: GERDAU Modelo: GERDAU
Descrição: ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 9,96 Valor Total: 19.920,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	068	38.216.390/0001-04	9,96	9,96		Sim
2 MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	040	41.467.016/0001-96	15,00	10,67	7,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



**MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FELIX
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE**

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 07:43:02
ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 8,79	Valor Total: 26.370,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	016	38.216.390/0001-04	10,53	8,79		Sim
2 MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	004	41.467.016/0001-96	15,00	8,80	0,11	Sim
3 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	036	46.423.434/0001-03	10,50	9,93	12,84	Sim
4 J. LAVANDOSKI FERRAGENS	054	36.673.446/0001-24	11,00	11,00	10,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 07:43:02
SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 3.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	033	38.216.390/0001-04	3,80	3,80		Sim
2 MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	086	41.467.016/0001-96	5,00	5,00	31,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 07:43:02
TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 31,97	Valor Total: 19.182,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	055	38.216.390/0001-04	31,97	31,97		Sim
2 MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	094	41.467.016/0001-96	40,00	40,00	25,12	Sim



MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 07:43:02

CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = *17* MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m²	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = *17* MM			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 91,63	Valor Total: 50.396,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	084	38.216.390/0001-04	91,63	91,63		Sim
2 MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	075	41.467.016/0001-96	100,00	100,00	9,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 07:43:02

TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 21,90	Valor Total: 13.140,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	089	38.216.390/0001-04	21,90	21,90		Sim
2 MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	030	41.467.016/0001-96	30,00	27,00	23,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 07:43:02

ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,34	Valor Total: 6.672,00	



MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	083	38.216.390/0001-04	9,12	8,34		Sim
2 MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	014	41.467.016/0001-96	15,00	8,35	0,12	Sim
3 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	093	46.423.434/0001-03	9,12	9,12	9,22	Sim
4 J. LAVANDOSKI FERRAGENS	091	36.673.446/0001-24	12,00	12,00	31,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 07:43:02

TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 35,96	Valor Total: 21.576,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	040	38.216.390/0001-04	35,96	35,96		Sim
2 MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	025	41.467.016/0001-96	40,00	40,00	11,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 07:43:02

ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,21	Valor Total: 5.526,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	006	38.216.390/0001-04	11,11	9,21		Sim
2 MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	091	41.467.016/0001-96	20,00	9,22	0,11	Sim
3 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	057	46.423.434/0001-03	11,08	10,38	12,58	Sim
4 J. LAVANDOSKI FERRAGENS	023	36.673.446/0001-24	12,00	12,00	15,61	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FELIX
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 07:43:03
ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,88	Valor Total: 1.252,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	079	38.216.390/0001-04	25,00	20,88		Sim
2 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	050	46.423.434/0001-03	24,97	20,89	0,05	Sim
3 MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	038	41.467.016/0001-96	30,00	20,99	0,48	Sim
4 J. LAVANDOSKI FERRAGENS	078	36.673.446/0001-24	25,00	25,00	19,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 07:43:03
CAIBRO NAO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: CAIBRO NAO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 30,31	Valor Total: 24.248,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	024	38.216.390/0001-04	30,31	30,31		Sim
2 MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	061	41.467.016/0001-96	35,00	35,00	15,47	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 07:43:03
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,34	Valor Total: 1.627,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	002	38.216.390/0001-04	20,34	20,34		Sim
2 MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	069	41.467.016/0001-96	30,00	22,57	10,96	Sim



**MUNICIPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE**

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 07:43:03

BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: OLARIA	Modelo: OLARIA
Descrição: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,52	Valor Total: 15.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	016	38.216.390/0001-04	0,52	0,52		Sim
2 MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	020	41.467.016/0001-96	2,00	2,00	284,62	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 13/02/2023 07:43:03

PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,11	Valor Total: 2.008,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	082	38.216.390/0001-04	25,11	25,11		Sim
2 MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	062	41.467.016/0001-96	30,00	30,00	19,47	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: GIORGE DO CARMO BEZERRA